АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2025                                                            № 85
О СОЗДАНИИ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ ЕДИНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ТОРГОВ, ОРГАНИЗАТОРОМ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным Законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 26.07.2006г.  №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 13.03. 2006 №38-ФЗ «О рекламе», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Приказом ФАС России от 21.03.2023 №147/23  «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области администрация муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать постоянно действующую единую комиссию по проведению торгов, организатором которых является администрация муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, в следующем составе:
1) Шпортун О.Ю. – заместитель главы администрации по экономике администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, председатель комиссии;

2) Александрова Е.И. – председатель комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, заместитель председателя комиссии;

3) Ештокина С.В. – заместитель председателя комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, заместитель председателя комиссии;

4) Колычев В.К. – эксперт I категории комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, секретарь комиссии;

5) Горенкина Е.В. – главный специалист комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области;

6) Дулова Н.Ю. – начальник отдела по правовому обеспечению деятельности администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области;

7) Кочетова О.А. – консультант бюджетного отдела  финансового управления администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области.

2. Утвердить Положение о постоянно действующей единой комиссии по проведению торгов, организатором которых является администрация муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области (Приложение).

3. Передать единой комиссии следующие функции:

1) проведение торгов по продаже имущества муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области;
2) проведение торгов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении имущества муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области;

3) проведение торгов  по продаже земельных участков и торгов на право заключения договоров аренды земельных участков;

4) проведение торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности.

3. Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

             Глава администрации

      муниципального образования

Ефремовский муниципальный округ
                 Тульской области
С.Н. Давыдова
Приложение
к постановлению администрации муниципального образования
Ефремовский муниципальный округ Тульской области
от 21.01.2025 г. № 85
ПОЛОЖЕНИЕ О ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ ЕДИНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ТОРГОВ, ОРГАНИЗАТОРОМ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
I. Основные положения

         1.1. Постоянно действующая единая комиссия по проведению торгов, организатором которых является администрация муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, (далее Комиссия) создается с целью рассмотрения заявок на участие в торгах:

–  при продаже муниципального имущества на аукционах, конкурсах, при продаже муниципального имущества путем публичного предложения и без объявления цены, на специализированных аукционах;

– на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении имущества муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области;

– при продаже земельных участков;
– на право заключения договоров аренды земельных участков;
– на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности.
         1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется:

– Гражданским кодексом РФ;

– Земельным кодексом РФ;

– Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

– Федеральным Законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

– Федеральным законом от 26.07.2006  №135-ФЗ "О защите конкуренции";

– Федеральным законом от 13.03.2006 №38-ФЗ "О рекламе";

– постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»;

– Приказом ФАС России от 21.03.2023 №147/23  "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса";

– иными нормативными правовыми актами в области имущественных и земельных отношений.

II. Основные функции Комиссии

2.1. Основными функциями Комиссии являются:
- рассмотрение заявок физических и юридических лиц на участие в торгах и прилагаемых к ним документов;
- составление протоколов о признании претендентов участниками торгов, об отказе в допуске претендентов к участию в торгах;
- составление протоколов об итогах торгов, о признании торгов несостоявшимися;
- другие функции, исходя из целей и задач Комиссии.

III. Права и обязанности Комиссии

3.1. Комиссия имеет право:
- запрашивать необходимые для работы Комиссии документы и сведения;
- осуществлять осмотр объектов приватизации;
- привлекать к работе экспертов, специализированные аудиторские, консультативные и иные организации.
3.2. Обязанности Комиссии:
- в установленные сроки оформлять протоколы о признании претендентов участниками торгов, об отказе в допуске претендентов к участию в торгах, протоколы о признании торгов несостоявшимися, протоколы об итогах торгов.

IV. Регламент работы Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере подготовки материалов. Член Комиссии обязан лично присутствовать на заседаниях Комиссии. В случае невозможности участия в заседании член Комиссии обязан сообщить об этом председателю Комиссии с указанием причин отсутствия.
4.2. Заседания Комиссии являются правомочными при наличии на нем не менее пятидесяти процентов от общего числа членов Комиссии.
4.3. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии либо по его поручению заместитель председателя Комиссии.
 4.4. Комиссия принимает решение открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих.
 4.5. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, может письменно изложить свое мнение и приложить к протоколу заседания Комиссии.
 4.6. Протоколы заседания Комиссии оформляются в течение одного дня со дня заседания Комиссии и подписываются всеми членами Комиссии.